
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 04 a 10 de janeiro de 2025 Nº 1210

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 1

0/
01

/2
02

5 
às

 1
6:

38
:1

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
75

4-
33

a3
-2

aa
e-

06
25

-1
f



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 04 a 10 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1210 | Página 2 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.896, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total  de R$ 1.013.500,00
(um milhão, treze mil e quinhentos reais), com fundamento
na autorização da Lei  nº 5.496,  de 27 de dezembro de
2023, conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 115 VALOR R$ 392.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.04 ENSINO FUNDEB

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUBFUNÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2007 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 262.000 EDUCAÇÃO – FUNDEB - OUTROS

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Nº DOTAÇÃO 128 VALOR R$ 68.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.04 ENSINO FUNDEB

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUBFUNÇÃO 365 ENSINO INFANTIL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2007 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

273.000
EDUCAÇÃO – FUNDEB – OUTROS - CRECHE

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Nº DOTAÇÃO 129 VALOR R$ 545.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.04 ENSINO FUNDEB

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUBFUNÇÃO 365 ENSINO INFANTIL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2007 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

274.000
EDUCAÇÃO – FUNDEB – OUTROS – PRÉ-ESCOLA

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Nº DOTAÇÃO 484 VALOR R$ 8.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.30.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA

FUNÇÃO 20 AGRICULTURA

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0006 CRESCIMENTO ECONÔMICO E AGRÍCOLA

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

110.000
GERAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Nº DOTAÇÃO 550 VALOR R$ 500,00

UNIDADE EXECUTORA 02.33.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÕES REGIONAIS

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

110.000
GERAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de anulação de dotação no valor total de R$
1.013.500,00 (um milhão, treze mil e quinhentos reais), nos
termos do inciso III, do §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, conforme segue:
Nº DOTAÇÃO 112 VALOR R$ 1.005.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.04 ENSINO FUNDEB

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUBFUNÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2006 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

261.000
EDUCAÇÃO – FUNDEB – MAGISTÉRIO/PROF. EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Nº DOTAÇÃO 4 VALOR R$ 8.500,00

UNIDADE EXECUTORA 02.02.01 GABINETE DO PREFEITO

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2001 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

110.000
GERAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 30 de dezembro de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.897, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total de R$ 39.325,68 (trinta
e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito
centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.496,
de  27  de  dezembro  de  2023,  conforme  especificações  a
seguir:
Nº DOTAÇÃO 769 VALOR R$ 39.325,68

UNIDADE EXECUTORA 02.31.01 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

FUNÇÃO 13 CULTURA

SUBFUNÇÃO 392 DIFUSÃO CULTURAL

PROGRAMA 0009 PLURALIDADE CULTURAL E FOMENTO DO TURISMO

AÇÃO 2021 DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO CULTURAL

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 100.214 LEI PAULO GUSTAVO – LEI 195/22 – AUDIOVISUAL

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 1

0/
01

/2
02

5 
às

 1
6:

38
:1

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
75

4-
33

a3
-2

aa
e-

06
25

-1
f



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 04 a 10 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1210 | Página 3 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de:

I  -  excesso  de  arrecadação  no  valor  total  de  R$
25.345,48 (vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e cinco
reais e quarenta e oito centavos), nos termos do inciso II,
do §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO (FONTE 05) – LEI 195/22 PAULO GUSTAVO – C/C 80.029-5 E
80.030-9

25.345,48

TOTAL 25.345,48

II - anulação de dotação no valor total de R$ 13.980,20
(treze mil, novecentos e oitenta reais e vinte centavos), nos
termos do inciso III, do §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, conforme segue:
Nº DOTAÇÃO 770 VALOR R$ 10.290,49

UNIDADE EXECUTORA 02.31.01 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

FUNÇÃO 13 CULTURA

SUBFUNÇÃO 392 DIFUSÃO CULTURAL

PROGRAMA 0009 PLURALIDADE CULTURAL E FOMENTO DO TURISMO

AÇÃO 2021 DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO CULTURAL

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 100.214 LEI PAULO GUSTAVO – LEI 195/22 – AUDIOVISUAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.3.60.45.00
SUBVENÇÕES ECONÔMICAS

Nº DOTAÇÃO 768 VALOR R$ 3.689,71

UNIDADE EXECUTORA 02.31.01 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

FUNÇÃO 13 CULTURA

SUBFUNÇÃO 392 DIFUSÃO CULTURAL

PROGRAMA 0009 PLURALIDADE CULTURAL E FOMENTO DO TURISMO

AÇÃO 2021 DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO CULTURAL

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 100.213 LEI PAULO GUSTAVO – LEI 195/22 – OUTRAS

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.3.60.45.00
SUBVENÇÕES ECONÔMICAS

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 30 de dezembro de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.898, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  398.341,52
(trezentos e noventa e oito mil, trezentos e quarenta e um

reais e cinquenta e dois centavos),  com fundamento na
autorização da Lei nº 5.496, de 27 de dezembro de 2023,
conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 787 VALOR R$ 175.270,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.12 MERENDA ESCOLAR

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUBFUNÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2010 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS – VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 220.026 MERENDA ESTADUAL – ENSINO FUNDAMENTAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Nº DOTAÇÃO 788 VALOR R$ 223.071,52

UNIDADE EXECUTORA 02.08.12 MERENDA ESCOLAR

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUBFUNÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2010 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS – VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 230.008 MERENDA ESTADUAL – ENSINO MÉDIO

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de excesso de arrecadação no valor total de
R$ 398.341,52 (trezentos e noventa e oito mil, trezentos e
quarenta e  um reais  e  cinquenta e  dois  centavos),  nos
termos do inciso II, do §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO (FONTE 02) – C/C 51.229-X – CONVÊNIO MERENDA
ESTADUAL

398.341,52

TOTAL 398.341,52

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 30 de dezembro de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

Nº  01,  de  06/01/2025  –  Instaura  Sindicância  para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300012957-PG/2024.

Nº  02,  de  06/01/2025  –  Instaura  Sindicância  para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300012707-PG/2024.

Nº  03,  de  06/01/2025  –  Reconduz  a  1ª  Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 5303-PG/2019.

Nº  04,  de  06/01/2025  –  Reconduz  a  1ª  Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 1127-PG/2022.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 1

0/
01

/2
02

5 
às

 1
6:

38
:1

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
75

4-
33

a3
-2

aa
e-

06
25

-1
f



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 04 a 10 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1210 | Página 4 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Nº 05, de 06/01/2025 – Instaura Apuração Preliminar
Administrativa  para  investigação  dos  possíveis  fatos
constantes  do  processo  nº  0300012799-PG/2024,
supostamente praticados pelo servidor público municipal de
matrícula nº ***828.

Nº 06, de 07/01/2025 – Prorroga por 120 dias, o prazo
para  conclusão  da  Sindicância  referente  ao  Processo
Administrativo nº 2866-PG/2023.

Nº 07, de 07/01/2025 – Prorroga por 120 dias, o prazo
para  conclusão  da  Sindicância  referente  ao  Processo
Administrativo nº 0300008703-PG/2023.

Nº 08, de 07/01/2025 – Prorroga por 120 dias, o prazo
para  conclusão  da  Sindicância  referente  ao  Processo
Administrativo nº 0300008705-PG/2023.

Nº  09,  de  07/01/2025  –  Reconduz  a  1ª  Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 1315-PG/2022.

Nº  10,  de  07/01/2025  –  Reconduz  a  1ª  Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 0300007407-PG/2022.

Nº  11,  de 07/01/2025 –  Exonera,  a  pedido,  Mariani
Cristine  Ragoni,  a  partir  de  03/01/2025,  do  cargo  de
provimento efetivo de Professor de Educação Básica II  –
Inglês.

Nº  12,  de 07/01/2025 –  Exonera,  a  pedido,  Samuel
Henrique  Pereira  da  Cunha,  a  partir  de  06/01/2025,  do
cargo de provimento efetivo de Borracheiro I.

Nº 13, de 07/01/2025 – Cessa, a pedido, a partir de
13/01/2025, os efeitos da Portaria nº 866, de 06/02/2023,
que  designou  Luis  Augusto  Romano  da  Costa,  para  a
Função Pública de Diretor.

Nº  14,  de  07/01/2025  –  Exonera,  a  pedido,  Luis
Augusto Romano da Costa, a partir de 13/01/2025, do cargo
de provimento efetivo de Fiscal de Posturas I.

Nº 15, de 07/01/2025 – Exonera, a pedido, Mario José
Masiero, a partir de 03/01/2025, do cargo em comissão de
Diretor Estratégico.

Nº 16, de 07/01/2025 – Exonera, a pedido, Ricardo Luiz
Rochi, a partir de 07/01/2025, do cargo em comissão de
Diretor Executivo.

Nº  17,  de  07/01/2025  –  Exonera,  a  pedido,  Marcia
Regina Ficcio Teixeira, a partir de 03/01/2025, do cargo em
comissão de Assessor.

Nº  18,  de  08/01/2025  –  Concede  Licença  para
Desempenho de Mandato Classista, para o quadriênio 2025
– 2028, a Edenilson Aparecido de Almeida, para exercer a
função de Diretor Presidente do SINFUNPAEM.

Nº  19,  de  08/01/2025  –  Concede  Licença  para
Desempenho de Mandato Classista, para o quadriênio 2025
– 2028, a Alexsandra Mara Martinez, para exercer a função
de Primeira Tesoureira do SINFUNPAEM.

Nº  20,  de  08/01/2025  –  Concede  Licença  para
Desempenho de Mandato Classista, para o quadriênio 2025
– 2028, a Maria Gorete Francisco, para exercer a função de
Primeira Secretária do SINFUNPAEM.

Nº 21, de 08/01/2025 – Concede 180 dias de Licença
Gestante  a  Gabriela  da  Matta  Guedes,  a  partir  de
03/01/2025.

Jahu, 8 de janeiro de 2025.
Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

EDITAL DE RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE
ISENÇÃO TOTAL E PARCIAL (REDUÇÃO) DA TAXA DE

INSCRIÇÃO APÓS RECURSOS

A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu/SP  após  a
análise  dos  recursos,  torna  público  o  EDITAL  DE
RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO TOTAL E
PARCIAL  (REDUÇÃO)  DA  TAXA  DE  INSCRIÇÃO  do
Concurso Público n° 02/2024.

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DA ISENÇÃO TOTAL

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
TOTAL JUSTIFICATIVA

20131 ALINE LINARES BADANAI
18 - PSICÓLOGO I –
SUAS - JAHU DEFERIDO -

20128 ALINE LINARES BADANAI
17 - PSICÓLOGO I -
JAHU DEFERIDO -

20072
AMANDA CRISITNA DE SANTI
AMARAL

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidata não
enviou todos os
documentos
solicitados no item
5.1.1. do edital.

20344
ANA GABRIELA DA SILVA
BELISARIO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
enviou todos os
documentos
solicitados no item
5.1.1. do edital.

20550
BEATRIZ CAROLINA
FULANETO

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.1 do edital.

20299
BERTHA JÚLIA MARQUES
NEVES

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU DEFERIDO -

20243
CIRILO FERNANDO FELICIO
DOS SANTOS

10 - MERENDEIRA I
- JAHU DEFERIDO -

20457
CIRILO FERNANDO FELICIO
DOS SANTOS

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU DEFERIDO -

20173
CIRILO FERNANDO FELICIO
DOS SANTOS

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU DEFERIDO -

20887
CRISTOFER MASSOLINI
SOARES DE SIQUEIRA

16 -
FARMACÊUTICO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.1 do edital.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 1

0/
01

/2
02

5 
às

 1
6:

38
:1

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
75

4-
33

a3
-2

aa
e-

06
25

-1
f



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 04 a 10 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1210 | Página 5 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
TOTAL JUSTIFICATIVA

20634
DAIANA FERNANDES DO
NASCIMENTO

14 - ASSISTENTE
SOCIAL I – SUAS -
JAHU DEFERIDO -

20253
DAIANE APARECIDA DOS
SANTOS SOUZA

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato não
enviou todos os
documentos
solicitados no item
5.1.1 do edital.

20949
DARCI BARBOSA DE
OLIVEIRA

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.1 do edital.

20991 DAVID LEANDRO DATILO

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20955 DAVID LEANDRO DATILO
15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20768
DENILSON CAPETERUCHI
GAZANA

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20794
DONIZETI SANTANA DOS
SANTOS

15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20205
ELAINE CRISTINA CAMARGO
NUNES DE ARAUJO

19 - SUPERVISOR
DE ENSINO - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20102
ELAINE CRISTINA DO CARMO
LOURENÇO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20012 ERICA BUENO DE SOUZA

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20904 FABIANA DA SILVA
15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20996
FABIANA TOMAZ DE ARAÚJO
FRIS

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou os
documentos
solicitados no item
5.1.1 do edital

21100 GABRIEL DA SILVA BURRO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

21095
GABRIELA APARECIDA DOS
SANTOS

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
TOTAL JUSTIFICATIVA

20696
GIOVANA STEFANIE
BOTELHO

10 - MERENDEIRA I
- JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20692
GIOVANA STEFANIE
BOTELHO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20161
GUILHERME BERNARDES DA
SILVA

15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20488
IGOR THIAGO CUSTÓDIO
DANTAS DOS REIS TORSANI

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20871
ISAELLY CAROLINE
BARBOSA OYADOMARI

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20387 IURI LIMA AIURA
17 - PSICÓLOGO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20374 IURI LIMA AIURA
18 - PSICÓLOGO I –
SUAS - JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20119
JAINE CRISTINA DE OLIVEIRA
SILVA

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20846 JANETE PEREIRA RAIA
13 - ASSISTENTE
SOCIAL I - JAHU DEFERIDO -

21076 JAQUELINE VIEIRA

16 -
FARMACÊUTICO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

21062
JARDENIO DO ESPIRITO
SANTO

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

21086
JEAN FABIANO MARCATO
LAMANA

19 - SUPERVISOR
DE ENSINO - JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20226
JHERLY ALEXANDRA DOS
SANTOS SILVA

10 - MERENDEIRA I
- JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20038 JOÃO PEDRO CAPOBIANCO
17 - PSICÓLOGO I -
JAHU DEFERIDO -

20039 JOÃO PEDRO CAPOBIANCO
18 - PSICÓLOGO I –
SUAS - JAHU DEFERIDO -

20744 JULIO CESAR CANELA
15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 1

0/
01

/2
02

5 
às

 1
6:

38
:1

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
75

4-
33

a3
-2

aa
e-

06
25

-1
f



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 04 a 10 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1210 | Página 6 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
TOTAL JUSTIFICATIVA

20531 LARISSA CRISTINA TIROLLO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20931
LETÍCIA DE OLIVEIRA
KOEHLER

10 - MERENDEIRA I
- JAHU DEFERIDO -

20926
LETÍCIA DE OLIVEIRA
KOEHLER

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU DEFERIDO -

20142
LÍGIA CRISTINA RABELLO
AMORIM

20 - TERAPEUTA
OCUPACIONAL I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20199 LUANA PRISCILA CANDIDO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20480 MARCELO BORDIERI
19 - SUPERVISOR
DE ENSINO - JAHU DEFERIDO -

20592
MARCOS HORTÊNCIO DOS
SANTOS

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20782
MARIA SILVANA ALVES DA
SILVA

10 - MERENDEIRA I
- JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20785
MARIA SILVANA ALVES DA
SILVA

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20333 MARIANA BENICIO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20903
MARIANA COVOLAN DE
OLIVEIRA

15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20414
MARIELE FERNANDA
CORTEZE

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20587 MILENA PERES DA FONSECA

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20011 MONA ALVES ARONI

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20112 MONICA MENIN MARTINS
19 - SUPERVISOR
DE ENSINO - JAHU DEFERIDO -

20899 NATHALIA LOPES DA CUNHA

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
TOTAL JUSTIFICATIVA

20236 PAOLA BEATRIZ PEREIRA
10 - MERENDEIRA I
- JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20270 PAOLA BEATRIZ PEREIRA

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20322
RAFAEL HENRIQUE
VASSOLER

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU DEFERIDO -

20451
RAPHAELLA PEREIRA
SUAREZ GOMEZ

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20819
RAQUEL ROSANELLE DE
FREITAS

15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20438 RIHANA GONÇALVES BOTTI

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20633 RODRIGO NEVES JOAQUIM
15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20655
SABRINA GABRIELA DA
SILVA GODOY

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20840
SHIRLEY DE FREITAS
LACERDA MELO

13 - ASSISTENTE
SOCIAL I - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou os
itens solicitados no
item 5.1.1 do
edital.

20544 TALITA GABRI FERNANDES
10 - MERENDEIRA I
- JAHU DEFERIDO -

20551 TALITA GABRI FERNANDES

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU DEFERIDO -

20708
TATIANE APARECIDA
DOSWALDO

15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.2 do
edital.

20824

TAUANA CRISTINA
BERTUNES DE TOLEDO
OLIVEIRA

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20606 THALIA BORGES MAIA
10 - MERENDEIRA I
- JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou os
itens solicitados no
item 5.1.1 do
edital.

20174 WILLIAM FERNANDO PIASSI

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 1

0/
01

/2
02

5 
às

 1
6:

38
:1

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
75

4-
33

a3
-2

aa
e-

06
25

-1
f



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 04 a 10 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1210 | Página 7 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
TOTAL JUSTIFICATIVA

20167 WILLIAM FERNANDO PIASSI
15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DA ISENÇÃO PARCIAL
(REDUÇÃO)

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
PARCIAL

(REDUÇÃO) JUSTIFICATIVA

20620 AMANDA RENATA DA SILVA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20344
ANA GABRIELA DA SILVA
BELISARIO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20601 ANA REBECA ANSELMO MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20381
ANDRÉA PAULA DE
ALCANTARA MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20403
ANDRÉA PAULA DE
ALCANTARA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20502 BRUNA MERLINI DA SILVA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20097
CAROLINE MENDES
FONSECA

ASSISTENTE SOCIAL
I – SUAS DEFERIDO -

20095
CAROLINE MENDES
FONSECA

ASSISTENTE SOCIAL
I DEFERIDO -

21049
DANIELE THAIS
EVANGELISTA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
PARCIAL

(REDUÇÃO) JUSTIFICATIVA

20487 FABIANA ALVES

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20781
FERNANDA CRISTINA
OLIVEIRA SILVA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20753
GABRIELI MARCHI NUNES
GARCIA PSICÓLOGO I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20464
GABRIELLI DOS SANTOS
FERREIRA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20828 GEISA TÁLIA DOS SANTOS
TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20164
GIOVANNA GODOY DE
OLIVEIRA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20122
JESSICA CAROLINE DA
ROCHA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20454
JESSICA MAIARA APARECIDA
ROSA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 1

0/
01

/2
02

5 
às

 1
6:

38
:1

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
75

4-
33

a3
-2

aa
e-

06
25

-1
f



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 04 a 10 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1210 | Página 8 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
PARCIAL

(REDUÇÃO) JUSTIFICATIVA

20080 JOSILMA MARIA DA SILVA MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20600
LAIS REGINA RAFAEL
MACHADO

ASSISTENTE SOCIAL
I – SUAS DEFERIDO -

20720
LAIS REGINA RAFAEL
MACHADO

ASSISTENTE SOCIAL
I DEFERIDO -

20897 LEANDRO OLIVEIRA CASTRO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20553 LUIZ FERNANDO FRANCO
TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20274
MARIA EDUARDA DOS
SANTOS

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20292 MARIA LUCIA FIGUEIREDO MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20296 MARIA LUCIA FIGUEIREDO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
PARCIAL

(REDUÇÃO) JUSTIFICATIVA

20324
MARIA NATALINA DOS
SANTOS CRISTIANO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.
d) Cópia da
Carteira de
Trabalho e
Previdência Social
comprovando baixa
por demissão de
seu último
emprego ou
estágio
remunerado (que
não poderá ser por
"justa causa"); OU
ainda a ausência
de registro no caso
de aspirante ao
primeiro emprego
(deverá ser
encaminhada cópia
simples das
páginas onde
constem a foto e a
identificação E,
AINDA, NO CASO
DE CANDIDATO
DESEMPREGADO
AS ANOTAÇÕES DE
ADMISSÃO E
DEMISSÃO);

20764
MARIA NATALINA DOS
SANTOS CRISTIANO

SUPERVISOR DE
ENSINO INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.
d) Cópia da
Carteira de
Trabalho e
Previdência Social
comprovando baixa
por demissão de
seu último
emprego ou
estágio
remunerado (que
não poderá ser por
"justa causa"); OU
ainda a ausência
de registro no caso
de aspirante ao
primeiro emprego
(deverá ser
encaminhada cópia
simples das
páginas onde
constem a foto e a
identificação E,
AINDA, NO CASO
DE CANDIDATO
DESEMPREGADO
AS ANOTAÇÕES DE
ADMISSÃO E
DEMISSÃO);

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 1

0/
01

/2
02

5 
às

 1
6:

38
:1

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
75

4-
33

a3
-2

aa
e-

06
25

-1
f



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 04 a 10 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1210 | Página 9 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
PARCIAL

(REDUÇÃO) JUSTIFICATIVA

20074
MARIANE CAMILA
DOMINGUES

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

21028
NATALIA CRISTINA DO RIO
DE CARVALHO CHIRNEV MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20758
PIETRA DE ANDRADE
REZENDE

TÃ‰CNICO DE
ENFERMAGEM I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20756 PRISCILA CRISTINA TIROLLO MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20736
SARA ALEMÃ£O DOS
SANTOS

TÃ‰CNICO DE
ENFERMAGEM I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20705 STEFANY KIRSTEN

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL DEFERIDO -

20611
SUELEN RAYANE SILVA
LUCIO MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20301
THAÍS FERNANDA DE
ALMEIDA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20393 THAIS DA SILVA SANTOS

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
PARCIAL

(REDUÇÃO) JUSTIFICATIVA

20606 THALIA BORGES MAIA MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20084
VANESSA CRISTINA
PINHEIRO AMADOR

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20490 WOSNAN WESLEI CAROCHA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

21069 YASMIN VIEGAS DA CRUZ ENFERMEIRO I DEFERIDO -

21080 YASMIN VIEGAS DA CRUZ

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL DEFERIDO -

20761
ZITA CRISTINA ALVES DE
LIMA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL DEFERIDO -

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção
total ou parcial indeferidos, ou ainda que tiver o pedido de
isenção parcial deferido, para efetivar a sua inscrição no
Concurso Público, deverão acessar o endereço eletrônico
https://rboconcursos.selecao.net.br/,  imprimir  a
segunda via do respectivo boleto bancário para pagamento
da  taxa  de  inscrição  e  pagá-lo  até  a  data  de  seu
vencimento.

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção
deferidos estarão automaticamente inscritos no certame.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados,
é expedido o presente Edital.

Jahu, 10 de janeiro de 2025.

...........................................................................................................
Instrumento: Termo de Credenciamento
Nº do Instrumento: 10910
Consignatária : Banco Digio S.A.
CNPJ/MF: 27.098.060/0001-45
Objeto:  Concessão de empréstimo consignado e/ou

refinanciamento de empréstimo consignado aos servidores
ativos, aposentados e pensionistas da Prefeitura, doravante
denominados CONSIGNADOS, com averbação das parcelas
de amortização em suas respectivas folhas de pagamento,
das  obrigações  decorrentes  do  aludido  empréstimo,  em
favor da CONSIGNATÁRIA, e descontos de compromissos
assumidos com a mediação desta, regendo o presente pela
Lei Municipal nº 5.240, de 14 de junho de 2019, bem como

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 1

0/
01

/2
02

5 
às

 1
6:

38
:1

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
75

4-
33

a3
-2

aa
e-

06
25

-1
f



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 04 a 10 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1210 | Página 10 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

pela Instrução Normativa nº003, de 8 de agosto de 2019.
Data de assinatura: 18 de dezembro de 2024
Prazo de vencimento: 16 de dezembro de 2029

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: Chamento Publico nº 001/2022 – Objeto: 2º

TERMO  DE  ADITAMENTO  DE  CREDENCIAMENTO  DE
INSTITUIÇÕES  FINANCEIRAS  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE
ARRECADAÇÃO  DE  TRIBUTOS  E  DEMAIS  RECEITAS
MUNICIPAIS,  ATRAVÉS  DE  DOCUMENTOS  EMITIDOS  EM
PADRÃO FEBRABAN.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO  N.º  486/2024  –  CONTRATADA:  BANCO

BRADESCO S.A - CNPJ Nº 60.746.948/0001-12;
CONTRATO  Nº  487/2024  -  CONTRATADA:  BANCO

SANTANDER (BRASIL) S.A – CNPJ Nº 90.400.888/0001-42;
CONTRATO  Nº  488/2024  -  CONTRATADA:  ITAÚ

UNIBANCO  S.A  –  CNPJ  Nº  60.701.190/0001-04;
CONTRATO Nº 489/2024 – CONTRATADA: BANCO DO

BRASIL S.AM CNPJ Nº 00.000.000/0001-91;
CONTRATO  Nº  490/2024  –  CONTRATADA:  CAIXA

ECONOMICA FEDERAL, CNPJ Nº 00.360.305/0001-04
ASSINATURA – 20/12/2024
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

RETIFICAÇÃO
Retificação  de  matéria  publicada  no  Jornal  Oficial  do

Município de Jahu, nº 1209-EXTRA, no dia 08 de janeiro de
2025, XLIII, Página 16, que tem como títudo “EXTRATO DE
CONTRATO PROCESSO 0300012291/2024-PG-3,  DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 56/2024”.

ONDE-SE  LÊ :  “CONTRATO  Nº  008/2025”  e
“ASSINATURA:08/01/2025”

LEIA-SE:  “CONTRATO Nº  492/2024”  e  “ASSINATURA:
30/12/2024”

Jahu, 10 de janeiro de 2024.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

RETIFICAÇÃO DE MATERIA DE RESPONSABILIDADE DA
PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  JAHU  –  PUBLICADA  NO
JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO (DO MUNICIPIO) -
PÁGINA 16  DE  08  DE  JANEIRO DE 2025,  TENDO COMO
TITULO - EXTRATO DE CONTRATO – SENDO QUE:

Onde se lê:
“Contrato Nº 284/2024” E Nº 285/2024
Leia-se:
“Contrato nº 484/2024 E 485/2024”
Jahu, 09 de janeiro de 2024.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico n.º 171/2024
Processo Administrativo nº 0300010094/2024-PG-3
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  AR  CONDICIONADO  PARA

ESCOLAS  EM  TEMPO  INTEGRAL  EMEF  PROF  ANTONIO
WALDOMIRO DE OLIVEIRA E EMEF DALTYRA DE TOLEDO
CASTRO.

CONTRATO  Nº  0491/2024  –  EMPRESA:  PRADO
COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES
LTDA, CNPJ nº 04.602.194/0001-56, no valor total  de R$
29.900,00(vinte e nove mil e novecentos reais). Data do
documento: 30/12/2024.
...........................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO
Processo  0300008631/2024-PG-3  -  Pregão  Eletrônico  n.º
189/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA.
CONTRATO N.º 16/2025 – BRW MAQUINAS E VENDAS DE
EQUIPAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº  51.010.306/0001-60,
sagrou-se  vencedora  do  certame,  no  valor  total  de  R$
480.000,00  (quatrocentos  e  oitenta  mil  reais);.
ASSINATURA:  10/01/2025.
...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS
Portaria nº. 01, de 06/01/2025 – Concede e autoriza

férias  em  gozo  (20  dias)  à  servidora  Mariana  Voltani
Augusto, Contadora, matrícula nº. 420.

Jahu, 09 de janeiro de 2025.
JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal

de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 1

0/
01

/2
02

5 
às

 1
6:

38
:1

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
75

4-
33

a3
-2

aa
e-

06
25

-1
f



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jorge Ivan Cassaro
P R E F E I T O  M U N I C I P A L

3626-5884

Secretária: Maria Alice Rodrigues Morato(Interino)

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 1

0/
01

/2
02

5 
às

 1
6:

38
:1

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
75

4-
33

a3
-2

aa
e-

06
25

-1
f



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 6754-33a3-2aae-0625-1f

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1210, ano XLIII, veiculado em 10 de janeiro de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por CARLOS ALBERTO SABATINO
(CPF ***021248**) em 10/01/2025 às 16:38:15 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/6754-33a3-2aae-0625-1f


